

Curriculum Vitae

Silvia Guidi

- | | |
|--|---|
| Pubblicazioni
Conferenze
Appartenenza a gruppi /
associazioni | <ul style="list-style-type: none">▪ ho partecipato come relatrice al convegno "Turismo in Sabina" il 5/03/2012 presso il Comune di Poggio Mirteo▪ tesi di laurea in valorizzazione del patrimonio sul tema " Pro Loco: la valorizzazione della Bassa Sabina".▪ "Guida turistica Montasola" 2010 |
| Dati personali | Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali". |



da 11/2005 – a 12/2011 **Laurea triennale in Scienze del turismo**

Università di Roma "La Sapienza" Facoltà di Lettere e Filosofia (Roma)

- geografia umana, informatica, storia dell'arte, storia, antropologia del patrimonio, economia turistica, cartografia tematica, lingua inglese, lingua spagnola, valorizzazione dei beni culturali

da 10/2005 – a 09/2006 **Tecnico superiore per l'assistenza alla direzione di strutture ricettive**

Fondo sociale europeo, Regione Lazio

- Lingua inglese, economia, informatica, tecnica e gestione imprese turistiche, valorizzazione delle risorse della struttura ricettiva, comunicazione.

da 09/2000 – a 07/2005 **Diploma di operatore turistico**

I.P.S.S.A.R. (Rieti)

- Lingua inglese, economia, informatica, geografia, lingua francese, storia dell'arte, psicologia, ricevimento

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre	italiano				
	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
Altre lingue					
inglese	B 1/2	B1/2	B 1/2	B1/2	B1/2
francese	B1/2	B1/2	B1/2	B1/2	B1/2
spagnolo	B1/2	B1/2	B1/2	B1/2	B1/2

Competenze comunicative - grazie alla formazione avvenuta nell'azienda di telecomunicazioni ho migliorato le mie capacità di comunicazione verbale. Ho maturato e affinato capacità relazionali, di lavoro e con il pubblico durante la mia esperienza volontariato, lo stage presso l'agenzia di viaggi e durante la carriera universitaria

Competenze organizzative e gestionali - l'esperienza nell'associazione della Pro Loco di Montasola mi ha permesso di potenziare le mie capacità organizzative soprattutto per quanto concerne eventi enogastronomici e culturali. Sempre grazie all'associazione ho frequentato corsi di aggiornamento per lo stesso Ente.

Competenze tecniche e informatiche - ottima padronanza degli strumenti Microsoft Office: Word, Excel, Powerpoint, access, publisher. Web Design: Photoshop 7.0 Linguaggi di Programmazione: HTML/XHTML – Javascript.

Altre competenze - fotografia

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Silvia Guidi

INFORMAZIONI PERSONALI

Silvia Guidi

📍 Via Colle Mola 5/a, 02040, Montasola (RI) IT

☎ 0746/675136 📠 327/3281932

✉ silviaguidi.sg@libero.it

Sesso F | Data di nascita 18/03/1985 | Nazionalità italiana

 ESPERIENZA
 PROFESSIONALE

- da 10/2013 – 03/2014 **Addetta alla Vendita**
 Holding dei giochi. (Roma)
 • Assistenza cliente, allestimento merce, cassa, centralino, contabilità
 Attività o settore telecomunicazioni
- da 02/2012 – ad oggi **Operatrice telefonica**
 Contact group s.r.l. (Roma)
 • Teleselling, vendita
 Attività o settore telecomunicazioni
- da 11/2007 – 11/2008 **Volontario civile**
 Ministero della Solidarietà Sociale - Presidenza del Consiglio dei Ministri
 • Accoglienza turistica, attività di segreteria, gestione sito dell'ente, ricerca storica, organizzazione e gestione eventi
 Attività o settore turistico
- da 09/2006 – 12/2006 **stagista**
 Majesty Tour .(Roma)
 • Biglietteria, accoglienza, attività di segreteria, centralino
 Attività o settore turistico
- da 06/2004 – 09/2004 **stagista**
 Grand Hotel Villa Patrizia**** (Siena)
 • receptionist
 Attività o settore turistico
- da 06/2003 – 08/2003 **stagista**
 Relais&Chateaux Borgo Paraelios****L (Poggio Catino, RI)
 • receptionist
 Attività o settore turistico
- da 01/2001 – 12 /2005 **cameriera**
 Ristorante "quello che c'è c'è" (Montasola)
 • accoglienza, servizio ai tavoli, prenotazioni, aiuto cuoco
 Attività o settore turistico

 ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Silvia Guidi
 Pagina 1/2